āDoctețes de fure Tanontro et Civili, eozumque facultates et studenteg in eitdem

er altera parte, ogfæ fuerunt fattag, et fub figillo p?ædictogum London. Elien.

Meneven. & Sarum Cpiſcopogum, at ſub figuo tabellionis publici conſignatas,

in hæc verba, Univerfis præſentes literas inſpecturis, willielmu London. Tho

mas Elien. Adam Meneven. Kadulphus Sarisberien. & Willielmus Cicestren. E

piſcopi, Domíní nostri Regis e Anglia illustris, de confenſu omnium ļAzæla

toguin et Bzocerum regni, et instantis Parliamenti fui Tommiſſarii ad cognof

rendum, płocedendum, et fine debito terminandum in quibuſcumque contro

verfig, litibus et diffentionibus inter (Tancellaríum Gniverſītatis O X O N,

Lincoln. Dioc. ac Pagistros in Theologia et artibus, regentes et nen regentes,

et eoțum facultates ejuſdem Univerſitatis er parte una, ac Doctozes in fure

Canonico et Civili, regentes et non regentes, Baccallarios et Étudentes in

eildent Bluribus iplius Univerſitatig er altera fuſcitatas, fub forma infraſcripta

fpecialiter deputati, falutem in omnium falvatore. Literas Commiſiionis diéti

Domini nostri Regis, feu mandatum vel breve fuum Regium patens nuper re

cepimus, tenorem qui fequitur continentes... Edwardu Dei gratia Rex Anglia

& Francia, & Dominus Hibernie, venerabilibus patribus hy. London. Th, Elien.

A. Meneven, R. Sarum, & W, Cicestren. Epifcopis, falutem. Ruper audivimus

de quibuſdam diffentionibus, et riris infolitis et retroactis tempozibus iuaudi

tis, inter Pagistros et Doctoges Lheologiæ juris Tanonici et Civilis, et facul

tatis Hrtium, earumque ſcientiarum Barcailarios et Scholareg noviter jam

eragtig, occastene quogundam statutoguin fozmam et reſponſiones Baccallario

rum furis Tivilis et Tanonici, ad quæstiones per Doctoges decretogum et legum

, l diſputandas concernentium noviter editozum, quozum occaſione bannitiones,

convictiones, et alia gravaminabaría contra certas perſonas plurima funt fecuta,

quæ diffenționes, riræ, et alia gravamina pțænotata, in pzæjudicium non modi

cum et enervationem quodammodo pạædictæ Univerſitatis tenderent, niſi per

J2as ntauus effent appoſitæ, p20 repellendis pgæmíflis inconvenientibus adi

futriçes:, ſ:2og volentes pțædictant Univerſitatent fustinere in ſuis uſibus, pțivi

legiis et conſuetudinibtts universtø, pgaut eam ab initio pțivilegiis dotavimus,

et eadern pgivilegia ſæpius augmentabimus per tempogum curricula diverfozunt

pgo pace dictæ THniverſitatis pariter et quiete, in causts et uegotiisp?æmiſfogunt,

et omnium aliozum incidentium, emergentium, et ea qualitertumqüe contin-

geutium 3 TAobis cominittimus plenaríe vices nostras, dantes bobis quatuo?

vel tribus vestruin tenozepzæſentium auctozitatem, ac maudatutn ſpeciale, ne

gotium pțædictum cum omnibus et fingulis pzæmistis, vel ea quoquomodo con

tingentibus vel dependentibus ab eifsem vice nostra audiendt, et in eiſdem am

putatis quibuſcumque ditacionibus et allegacionibus fribolig altertusleriam

partis præſencia nullatenuserpectata, plenarie cognoſcendi, ac ea refoặmandi et

debito fine terminandi, bannicioneg; conditioneg, statutaque pgædícta in parte

belin toto revocandi er ſubducendi, pzout bobis quatuoz beitribus bestrum bte

debitur erpeoire, dawnitotque et conbirtos prædictos in Caniberstratem p2ædi

tam reçạtifiliandi, pgout bobis, quatuozs bel tribus beſtrum bidebitur opogtu

num,
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num, Tancellarioque, lagoturatogibus Bagistris, Porto?ibus, Brolaribus, et

aliis quibufcumque (Aniberſitatig pgæðiſfæ inbibendisi ne contra Dzsinationes

bestras, quatuoz bei trium bestrum, neque de cæteraſtatuta injusta fru trvatio

nabilia contra facultates šuris Tanoniei hel Tibilisedant fen faciant quobit.

modo, Iub poena fozisfaturæ omniuili hauegum ſuorum temporalium, et rebu.

cacionis pribilegiopum omnium a nobis bei pțædtoestorinus mostris univerd

täti pțæðictæ Bagiữris, Doctogibus, beļ $colaribus ejuſdem pạimitus concer.

fozum, et ea quæ, ſic per boa quatuot, bel fres vestrumterminata bei ogdinata

fuerint ballandi et affirmansi, et omnia alia faciendi etertquendi quæ pło re

fozmacione præmistogum furta diſcreciones bestras, quatuo; bel trium vestrum

nereifaria fuerint belectam opoztuna. Et ideo vobis mandamus, quod ad cer

tos dies & loca quos vos, quatuor vel tres vestrum ad hoc provideritis circa

præmiſſa folerter cum efficacia intendatis, & ea faciatis & exequamini, prout a

larte justiciæ et pņo pact, quiete et tranquillitate prædictæ uniberatatis, vo

bis quatuo: bei tribus videbitur erpedire. Damus autem unicuique parcium

prædictarum, & omnibus aliis quorum interest tenore præſencinm firmiter in

mandatis, quod bobis, quatuo? bei tribus hestrum in præmistis et præmistogunt

quolibet faciend, et erequenn. obediant et pareant pariter et intendant cincu

ſus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipfo

i westm. 2o die funii, Anno regni nostri e Angliæ quinquagefimo, regni
vero nostri Francie tricefimo ſeptimo. . . . . . . # č. ; f. 1;:

- - - - - - -- 93: f e Conceſfum est. de affenſit 43țælstogum, \ , \ V

, . .. eristencium in Parliainento. -

- . . . . . : -- : ', : , . t, D (e a

In fine verò ipfu brevis in ju margin: feribekantar verba preditia. Quárum

auctoritate literarum feu mandati aut brevis Regii ſupradicti Nos Epiſtopi &

Commiſſarii memorati in prædictis controverfiis litibus & diffenſionibus quæ

inter partes prædictas occaſione quarundam Dzdinacionum per Pagistros aibe.

ologiæ et Artium regentes dictæ Bniverſitatis et statutogum per Bagiữroøre

gentes et non regentes earunden facultatum ipſius Univerſitatis contra Bac.

talarios Buris tanonici et Tibilis et faultates earundem, reclamantibusom:

nibus et fingülis Doctogthus ipſius utriûthur Auris in eadem Giniberſitate re,

gentibus et non regentibus , citra videlicet festum Sanéti, Michaelis Archangeli

proximo præteritum editorum concernencium reſponstones Baccalariozuni Fiu

rtg Tanonici et tibilis ad quæstiones per Doctozes Decretotum et legum dit.

Jutat!ðag nobiter fint eroztæ, legitime pạocedentes, diſcretis viris Magistris

# Gafeojn & fohanne Pakwode Decretozum, fohanne Trefnannt & williel

mo TodeworthHlegum Doctogibus, dictæ Uniberſitatie tegentibus, adinfoņman

duni nog fuper pțæmiſſis per mandatum feu brebe Regium in bat parte eis díree

ctum fpecialiter et perfonaliter zbocatis, pzofe perſonaliter omnibuſque "Dottozta

bus, Baccallariis et Écolaribus Juris Canonici et Tibilis ejuſdem tAntverif

taris, per diferetum víruin Bagistrum Michaelem Cergeanx Tiericum et in

Hlegibus Baccalarium eozum 4Bzocuratogem literatozie et legitime constitue

tum fufficienter etiam comparentibus er parte una, ac venerabili viro Magi

stro fohanne Turk, ſacræ paginæ Profeſſore & dictæ univerſitatissancellario, ac

diſcretis viris Magistrs willielmo Wakefeld Magistro in Artibus ejuſdem univer

fitatis 192ocuratoze, necnon millielmo Berton & Roberto Ayleſham Baccalariisin

Theologia & Magistris in Ártibus pro ſe, &, ut afferuerunt, nomine dictarum

duarum facultatum albeologiæ &Artium, abfque tamen mandato fufficienti pers

fonaliter comparentibus ex parte alia, ad hoc, ut dicebatur, per eaſdem mistis

& eciam destinatis cæteriſque omnibus Magistris in Theologia & Artibus regen

tibus & non regentibus prædictæ univerſitatis, ad comparendum coram nobis

Commistariis prædictis in instanti Parliamento per duos in hac parte ſufficien

ten potestatem habentes, ogdinacionem instantis Parliamenti et nostram fue

per præmistis ditentionibus, bice et auctozitate Regia faciendum bifur. et recep

f . per brebe Regium rite et legitime ebocatis ſufficienter espectatis, et ut dee

h. , :r, ct tenebantur fufficienter comparere non curantibus, fet te contuma

- - fitgf

** :

:- - - v. * *
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citer et rebelliter abſentantibus, ac per nog pg.opterea contumaribus reputatig, .

iptozum prætencia, ob quietem et tranquillitatem dictæ Gniberſitatis et studen

ciun, in eadem, et pạo honopatis celeriter refognand, fecundum erigenciam

dicti mandati Regii nullatenus erpettata, fet eo?uin abſencia Dei repleta pțæ

fencia , auditis per nos parcium prædictarum Muribus, rationibus et allegacio

nibus, at ipsis et huiuſmodi distentionum et licium meritis plene cognitis, ri.

matis etiam et diſcustis, concurrentibus etiam omnibus in ea parte requiſitis

et in pænam contumariæ non comparehcium, Det nomine inborato ad fenten

ciæ pzolacionem in dicto negocio die et loco infraſtriptis proceffimus, ac bice et

auctozitateiấegia et instantis Parliamenttp:ædicti, ozdtnabimus, stätuimus, et

diffinibimus, ſub bat fozma berbogum. Bin Dei Pomine, Amen, Auditis

per nos Willielmo Londonien. Thomam Elien. «Adam Meneven. Radulphum Sa

resbirienſem, & Willielmum Cicestrenjem Epifcopos, Domini noſtri Regis Anglis

3Illustris, et ipſius Parliamenti in negocio infraſcripto Tommiſſarios, ad cog

noſcend. procedend. & fine debito terminand. in quibuſcumque controverfiis &

litibus inter Cancellarium Univerſitatis oxon. et Pagistros in Theologia et

Artibus regentes et non regentes, et eogum facultates, er parte una, et Ba

giſtros feu Doctoges in Bure Tanonico et Cibili, eozumque facultates et stu

dentes in eiſdem er altera, ſub certa fozma, pzout in certa Tommiſſione dicti

zDomini nostri Regis plenius apparet, quam hîc pțo erpgesta baberi bolumus

deputatos 3 et intellettig ac plenius diſcuiſismericis dictorum negoriozum, Nos

willielmus Londinenfis Epifcopus fupradićtus, vice & confenſu Collegarum

nostrorum prædićtorum & noſtra, Dġdinabimus, statuimus et diffinibimus,

quod Tancellarius et CHniberlițas oxon, citra festum Tranſlationi, Sancti Tho

ma Martyris porº futur, statuant cum plena folempnitate conſueta furta foțe

man et tenozem immediate fequentes, et quæcumque alia Dzdtnaciones et

fotatuta tuper eadem materia jam nobiter edita in Univerſitate pædicta tol

lant, et ſubducanr ontnino, et pļo nullis et caffatig reputentur , necnon Ba

gistroa Thomam Mountagu & Henr. Yngelby et cæteros quoſcumque bannitos,

occaſione contencionis live ifræ hujuſmodi factæ, ad statum fuum pristinum et

plenum restituant stne moza, et quoſcumque pzoceffug contra quoſcuntque

Focolares ea occaſione factos rebocent : et quodde cætero nulla statuta noba beľ.

Dzdináciones contra dictas facultates Juris Tanonici et Tibilib bel $tudentes

in eifoem faciant, necfieri procurabunt, ſub poenaamiſſionis omnium bonozum

fuozum tempozalium Domino nostro Regi applicandozum, necnon rebocationis

omnium pzibilegioțum et immunitatum a HDomino nostro lấege et pzædeceſſoție

bus fuis eis hactenus concestozum. Et, fi contingat quod infra terminum me

moratum præmiſſa plenè & perfectè, ut præfertur; non expediantur & perfician

tur, omnino : Rog Willielmus London. Epiſcopus antedictus, bice et auctogitate

quibus ſupta omnia et ſingula pțæmista p?out ſuperferibuntur, Dzdínamus, dife

finimus et statuimus ernunt imperpetuum balitura, bannitoſque pțædictos re

Gituimus, et eozum statum plene refoğmamus in TAnibersttate pzæðicta, Þta

tutaque et Dzdinationes contra facultates p?ædictas Juris Tanonici et (Eibilís

editum et in futur, edend, ſupzadícta materia caffamus, anullamus, et irrita

mug, caffa, nulla et irrita pgonunciamus, emendandi, togrigendi et interpge

tandi pțæmiſta nobis quatuoz bel tribus nostrum potestate referbata. Tenores

verò Statutorum per dictam univerſitatem juxta Ordinationem nostram ut

ræmittitur edendorum & per nos in eventum editorum fequuntur fub hiis ver

is. Þtatutum est, quod quilibet Baccalarius furis Civilis qui prins pro forma

non reſponderit, requifitns à Dottore Decretornm ad diff utandum astritto ut fibi re

fondeat, dum tamen totam formam fuam preter reſponfonem formalem priu comple

verit qawdextunc teneatur reſpondere, habita deliberacione trium menſium à requi

ficionir tempore numerandorum, ſub hac pæna, quod aliter nec apnus ille nec aliquit

attu Scolasticu ejuſdem annistet fibi pro forma in aliqua faraltate, nist excuſa

cionem rationabilem habeat coram Cancelario c* Dottore furis Canonci vel Civi

lis, & altere Procuratorum vel duobu ipſorum approbatam:" 2gidfi pro reſpon

fone
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fone formali in fare Canonicº vel Civili pecuniam vel ſibi equivalens ex pasto re

ceperit, eo ipfo pæne confimili fe noverit fubjacere, quibuſcumque Ordinacionibus

AMagistrorum regentium, vel Statatis Magistrorum regenciam có: non regencium

vniverſitatis OXON. fuper præmiſit, vel eorum alique, Anno Domini Millefimo

trecentefimo feptuageſimo quinto, fecundum curfum & computacionem Eccleste An

glicanæ qualitercumque editis non ligantibu quovifmode, tanquam ineficacibu at

que nullu. 3'tem statutum eſt, quod cum Baccalariu furia (anonici ante eju . ::

inceptionem iu fure (anonico fingulis Dottoribus regentibus in facnltate Decre

torum teneatur reſpondere requiftus à Duttore Decretorum, qui tenetur diſputa

re ut ſibi reſpondeat, fi idem Baccalariu totam formam praeter reſponſiones prius

compleverit, C# dummodò alicui Doctori per annum immediatè precedentem prius

pro forma non reſponderit, ac dummodò per tres menfes ante diem reſponfonis fuerit

requiſitus C* reſpondere recuſaverit, miſ coram Cancellario ac Dottore furis Cano

nici vel Civilis & altero Procuratore caafam rationabilem ab eis vel a dnobu ip

forum approbatam allegaverit, quod nec annu ille,nec aliquu aċtus Scolasticus ejuf

dem anni infra Univerſitatem Oxon. eodem anno fibi cedat pro forma. Et fi Bac

callariu qaifcumque difte facultatis pro reſponſione formali in fare Canonico vel

Civili tecnniam vel fibi equivalens ex patto receperit, eo ipſo pæne confimili fe no

verit fubjacere, quibuſcumque Ordinacionibus Magistrorum regencium & non

regencium jafdem Univerſitatis fuper premiſſis vel eorum aliqne, Anno Domini

Arillefimo treceſimo feptuageſimo quinte fecundum curfam cr computacionem Eccle

fie Anglicanæ qualitercumque editis non ligantibus qnovifmodo, tanquam ineffica

cibas atque nullis. Rtiæ quidem D:dinacionem, diffinicionem et ſtatuta nostra

deducimus et deduci bolttmus pet pgæfentes , pzæcipientes, ac bice et auctozita

te quibus fupça ſub poena pạæðicta firmiter infungentes, ea omnia et ſingula

a Lancellario et Güniverſitate pgædictis perpetuig tempozibus inbiolabiliter ob

ferbari. In quorum omnium teſtimonium has literas noſtras ſeu præfens pub

licum infraſcriptum ſcribi & publicari mandavimus. Ac nos Londonienſis, Elien

fs, Menevensts & Saresberienſis Epiſcopi ſupradi&ı figillorum nostrorum ap

penſionibus fecimus communiri. . Dat, & aćt. in Eccleſia Sancti Payli London,

primo die menfis falii, Anno ab incarnacione Domini fecundum curſum & com

putacionem Eccleſiæ Anglicane, Millefimo triceſimo feptuageſimo fexto, In

dičtione 14.1 Pontificatus fanétıſlimi in Christo Patris et Domini noſtri Domini

Gregorii divina providencia Papæ undecimi anno fexto, Præſentibus tunc ibi

dem venerabilibus & diſcretis viris Magistris Edmando de Stafford Canonico

Lincoln. 75hanne Codeford Archidiacono wili/b. Adam de Attttrum Bagcailario ...: -

in Decretis, & Gilberto Stone, Mattheo Meyvot, & Roberto Delfal publicis Apo- .

stolica auétoritate Notariis, necnon ?, hanne Berton. dictæ univerſitatis Bedello

& aliis in multitudine copioſa testibus rogatis fpecialiter ad præmiſſa. ff. Et

ego 7ohannes Prophet Clericus Menevenfis Diocæſis, publicus Apoſtolica aucto

ritate: Notarius præmistis ordinacioni, statuto & diffinicioni, ac omnibus aliis

& fingulis dum fic ut in ſuprafcripta fentencia præmittitur agerentur, & fierent

fub Auno Indićtione Pontificatu, menfe, die & loco prædictis, unà cum præ

nominatis teſtibus præſens interfui, eaque omnia & ſingula fic fieri vidi & au

divi, fcripſi, ac de mandato diễtorum reverendorum patrum præcedencium in

hanc publicam formam redegi, meiſque ſigno & nomine conſuetis ſignavi, ro

gatus is fidem & testimonium præmiſforum... Nos autem Ordinaciones præ

dićtas prout per prædićtos Epiſcopos fa&æ existunt, necnon literas ipſorum

Epiſcoporum inde confećtas, & omnia & fingula in eiſdem literis çontenta,

pgo nobis et bæredibus nostrig quantum in nobis est acceptamus, appzobãmuz,

ratificamus et confirmanus imperpetuum, pzout dictæ literæ testantur. In cu

jus, &c. Teſte Rege apud nVestm. 8. die falii. Anno regni nustri Anglie:5o,

regni verò Francia 37. ; :: : 3 zi. *** ::

.*\** Pro dimidia marca ſoluta in Hanaperia. . .

Thefe Ordinances were exemplified verbatim and confirmed by King Rish. 2.

in the 2o year of his reign, in theſe words, i fos autem literas et ogdinationes

A a a pțædiữas

' ~ . . . '
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pțædictas, et omnia et ſingula in eis contenta rata habentes et grafa, ea pzo no

bis et hæredibus nostris quantum innobis est, acceptamus, app?obalnus, rati

ficamus et confirmamus, ſicut literæ pgæðictæ rationabiliter teſtantur. In cu

jus, &c., T. R. apud Westm. 8 die April. -

• - - - - - * * Pro àimidia Marca faluta in Haraperio.

Pat. 5o E. 3. R EX univerfis & fingulis Vicecomitibus, Majoribus, Ballivis, Ministris, &

Parº : in :: L\, aliis fidelibus & ſubditis nostris, tâm infra libertates quàm extra, ad

quos, &c. falutem. Puia distenſiones et debatas inter pagistros et saccala.
o rios in Theologia in Gintberlitate Gillæ Oxon. er una parte, et Baccalarioa in

- Jure Ganonico et Tibili er altera parte, occaſione quogundam Statutozum ibi

dem de nodo editozum motæ funtet fuboztæ, cogam jêzælatis et aliis Bagnati

bus regni nostri Anglie decrebimus fogasterminand. Ac bolentes pzoinde ip.

tog Baccalarios in Jure Canonico et Civili, ac alios studentes in eiſdem facui.

tatibus, ne contingat ipſos in studio ſuo et gradu in hac parte fuſtipiendo impe

diri faboze pzofequi gracioſo, ac statum et gradum eozum interim ferbari pací

fice et quiete, abſque innobacione feu occaſione bel impedimento quobifmodo

faciend, aliter quam ante bgigam et riram pțædictas fieri conſuebit, ſuſcepimus

ipfog Baccalarios in Jure (Tanonico ct Tibili, et omnes et fingulos studentes iu

eiſdefn facultatibus, ac statum et gradunt eogum in pzotectionem et defenstowem

nostrani fpecialem. Et ideo bobis et cuilibet bestrum injungimuset mandamus,

quatinus ipfos omnes et ſingulós Baccalarios et studentes in Jure Tanonica

et Gibili, ac statum et gradum ipſorum manuteneatis, protegatis et defendatis,

non inferentes eis feu eozum alicui inferri permittentes infuriam, molestiam,

dampnum, biolenciant, impedimentum aliquod feu grabamen. Et fi quid eis

forisfactum five injuriatum fuerit, id eis fine dilatione corrigi faciatis. In cujus

&c. Teste Rege apud Westm. 27 die Febr. *

* - * * * - I

)

c - - - * *- - - * *

The fame year the King granted this Commiſſion ofthe Peace to the Chancel

lor of : and Mayor of the Town and others, for all Offences in

quirable and puniſhable by Justices of Peare within the Precincts of the Towns

faving the Priviledges ofthe Univerſity in fuch things as belonged to the Chan

| alone, wherein the Mayor and the other Juſtices were not to inter

meddle. . . . . . ' - ( , , -

»

*-

-

* ' , -.- *

Par. 5 o E. 3. EX dilećtis & fidelibus fuis Taacellario Caniberſitatis oxoA7. vel ejus

m. 31. dorſo. v vices gerenti, ac Majori ejuſdem Villæ qui nunc funt, vel qui pro tem

Custodi. pore efunt, & walero Perle, David Hannemere, & fahanni de. Baldyngton, fa

iutem: . Sciatis, quod affignavimus vos conjunctim & divifim ad pacem nostram,

ni neenon ad Statuta apud mrynton. Northt. & Westm. pro conſervacione pacis

ejuſdem edita in omnibus & fingulis ſuis articulis in Villa Oxon. & in ſuburbio

ejuſdem eustodiend. & custodiri faciend. & ad omnesillos quos contra formam

Statutorum prædictorum delinquentes inveneritis castigand, & puniend. prout

fecundum formam Statutorum eorundem fuerit faciendum, & ad omnes illos

qui aliquibus de populo nostro de corporibus fuis, vel de incendiis domorum

fuarum minas fecerint, ad fufficientem fecuritatem de pace & bono gestu fuo

erga nos & populum nostrum inveniendam coram vobis venire, & fi hujuf.

modi ſecaritatem invenire recuſaverint, tunc eos in prifona nostra quouſque

hujuſmodi fecuritatem invenerint fälva custodia, faciend. Astignavimus, &c.

đBoltinius autem quod bos pzæfati Bajoz, Walter. David, & fahannes, dealiqui

tus de quibus Tancellarius Anibertitatig pædictæ tolus, birtute libertatum